

Det kongelige kunnskapsdepartement  
Postboks 8119 Dep  
0032 OSLO

Kronprinsens gate 9  
Postboks 1708 Vika  
0121 Oslo  
Tlf: 21 02 18 00  
Faks: 21 02 18 01  
postmottak@nokut.no  
www.nokut.no

Saksbehandler: Ida Lønne  
Dir. tlf: 21 02 18 72

Vår ref: 10/499-2      Vår dato: 10.01.2011  
Deres ref: 201005682      Deres dato: 15.11.2010

### **Evaluering av Senter for internasjonalisering av høgre utdanning (SIU) - høringsuttalelse**

NOKUT takker for muligheten til å kommentere evalueringen av SIU. Vi har valgt å konsentrere kommentarene om punkt 2 SIUs rolle i arbeidet med internasjonalisering av høyere utdanning og pkt 7 SIUs samarbeid med andre aktører, som et innspill i departementets videre oppfølging av evalueringen.

Evalueringen understreker at internasjonaliseringsfeltet er stort, krevende og særdeles viktig for norsk høyere utdanning. I dag finnes mange rådgivende aktører, og det hadde vært ønskelig at evalueringen hadde hatt større fokus på denne fragmenteringen, konsekvenser ved å bygge opp spesialkompetanse på nasjonalt nivå i flere parallelle miljø eller at viktige felter blir oversett, og uklarhet i forhold til arbeidsdeling mellom ulike aktører.

SIU har nasjonalt ansvar for internasjonalisering innen utdanning og forskning, der ansvar for programstyring utgjør hovedtyngden av aktiviteten. Mandatet er utvidet til å gjelde hele utdanningssektoren, ikke bare høyere utdanning, og siden endringen er permanent, foreslås et navneskifte som reflekterer denne endringen. Siden SIUs ansvarsportefølje er betydelig utvidet i de senere årene, understrekes det at SIUs identitet som kompetansesenter og rådgivende organ må klargjøres.

NOKUT er enig i denne vurderingen og merker seg at evalueringen antyder at mandatet kan være for stort i forhold til tilgjengelige ressurser og at det er behov for konsolidering og prioritering. Med en utvidelse av SIUs ansvarsområdet til å gjelde hele utdanningsløpet, kan det være behov for å se nærmere på arbeidsdelingen mellom SIU og NOKUT i forhold til internasjonalisering av universitets- og høgskolesektoren.

SIU og NOKUTs internasjonale avdeling (tidligere NAIC) har på mange måter parallelle utviklingshistorier fra tidlig 1990-tallet, og NOKUT og SIU er i dag selvstendige organer under Kunnskapsdepartementet. Begge organisasjoner har vokst betydelig i størrelse, fått utvidet mandat og etter hvert utviklet tyngre og mer analytisk kompetanse.

Den strategi som ble utformet i 2002, som grunnlag for opprettelsen av SIU, innebar en arbeidsdeling mellom SIU og NAIC/NOKUT som har fungert greit, der SIU bl.a. fikk ansvar for profilering av Norge i utlandet, som destinasjon for utdanning og forskningssamarbeid. NOKUT fikk ansvar for bl.a. informasjon om utdanningssystemer, både norsk system i utlandet og informasjon om utenlandsk utdanning til norske interessenter.

SIU og NOKUT har hatt jevnlig møter og samarbeidet om flere tema. Utviklingen og styrkingen av begge organisasjoner som service- og rådgivende kompetansesentre på nasjonalt nivå danner nå et annet grunnlag for å se på ansvarsdeling. Dette for å unngå duplisering av spesialekspertise og/eller hull for manglende kompetanse på viktige felter innen det internasjonale feltet.

Pkt. 2.6 i evalueringen beskriver SIUs sterke sider og peker på felter som bør styrkes. Av felter med liten kompetanse nevnes kunnskap om generelle trender innenfor internasjonalisering av høyere utdanning, kunnskap om utdanningssystemer og regionkunnskap. Dette er felter der NOKUT har bygd opp betydelig kompetanse de siste år, som grunnlag for vårt arbeid med generell godkjenning og som rådgiver overfor sektoren i arbeidet med faglige godkjenninger, og der en diskusjon av arbeidsdeling bør vurderes.

NOKUT har som oppgave å bidra til økt utdanningskvalitet, og internasjonalisering er ett av midlene. NOKUTs råd til sektoren i forbindelse med mobilitet, som læresteders akkrediteringsstatus, utdanningssystemer, opptak og innpassing samt kvalitetssikring av utdanningsdokumenter, danner et nødvendig grunnlag for SIUs ansvarsområde som er samarbeid og utveksling.

SIU og NOKUT som organisasjoner har ikke nødvendigvis behov for direkte samarbeid for å løse egne kjerneoppgaver, men universitets- og høyskolesektoren med departementet i spissen, vil definitivt kunne ha nytte av en bedre ansvars- og arbeidsdeling. Dette vil kunne bidra til en styrking og profesjonalisering av det strategiske arbeidet med internasjonalisering av høyere utdanning. NOKUT vil derfor anbefale at samarbeid og arbeidsdeling mellom departementets underliggende etater blir en viktig del av oppfølgingen av SIU-evalueringen, og blir gjerne med i en diskusjon for å utdype dette tema.

  
Terje Mørland  
direktør

(Sign)  
Ida Lønne  
avdelingsdirektør